
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Organizzazione di Ateneo 
Staff del Direttore generale/mm 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA    la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, “Istituzione del Ministero dell’università e della ricerca scientifica 

e tecnologica”, ed in particolare l’art. 6 “Autonomia delle Università”; 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 quale risultante dalle successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTA    la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema Universitario”; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 ed in particolare il Tit. V; 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo di al D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTA la Direttiva Regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo prot. n. 5089 del 23.1.2018; 
VISTA la D.D. n. 34553 del 7.7.2017 con la quale, su proposta dei Direttori e dei Responsabili amministrativi 

dei Dipartimenti sono stati nominati i Sostituti dei Responsabili Amministrativi; 
 ACCERTATO che per mero errore materiale la dott.ssa Gloria Penso, cat. D-area amministrativa-gestionale, 

è stata individuata quale sostituta del Responsabile amministrativo del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle Costruzioni fino al 31 maggio 2019 anziché fino al 31 
ottobre 2018 richiesto dal Direttore del Dipartimento in questione; 

RITENUTO conseguentemente opportuno rettificare la data predetta; 
VISTA la nota @mail del 17 ottobre 2018 con la quale il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle Costruzioni propone quale sostituto del Responsabile 
amministrativo dal 1.11.2018 la sig.ra Francesca Paola Magagnini, cat. D-area amministrativa-
gestionale, Responsabile dell’Unità Bilancio e servizi generali; 

RITENUTA la sig.ra Francesca Paola Magagnini in possesso dei requisiti necessari ai fini della nomina in 
questione; 

SENTITO il Responsabile amministrativo del Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del 
Territorio e delle Costruzioni; 

INFORMATE le interessate;  
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Rettifica D.D. 34553 del 7.7.2017 e nomina del Sostituto del Responsabile Amministrativo del 
Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle Costruzioni 

 
Per i motivi esposti in premessa la D.D. n. 34553 del 7.7.2017 è rettificata nel senso che la nomina della 
dott.ssa Gloria Penso quale sostituto del Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle Costruzioni cessa il 31 ottobre 2018. 
A decorrere dal 1 novembre 2018 e fino al 31 maggio 2019 la sig.ra Francesca Paola Magagnini, cat. D - area 
amministrativa-gestionale, Responsabile dell’Unità Bilancio e Servizi generali, è nominata sostituto del 





Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle 
Costruzioni. 
La funzione di sostituto è da svolgersi nei casi di assenza e/o impedimento del Responsabile amministrativo 
in relazione a tutte le funzioni ad esso assegnate, se non diversamente indicato, nel rispetto delle direttive 
impartite ed entro i limiti del grado di autonomia e responsabilità proprio dell’area e della categoria di 
appartenenza di cui al CCNL di riferimento. 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vistato dal Responsabile C. Medaglia  
 


		2018-10-22T13:28:13+0200




